АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2021 г. № 384                                              с. Калманка
	О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 16.02.2021 № 76 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Калманского района»»

	В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», от 31.07.2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района от 16.02.2021 № 76 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Калманского района»» (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калманского района (Чернолуцкая О.В.).

Глава района                                                                                          С.Ф. Бунет

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Калманского района
№ 384 от 05 июля 2021 г.

Изменения в постановление администрации Калманского района от 16.02.2021 № 76 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Калманского района»»

1. Пункт 2.7.2. дополнить абзацем следующего содержания:
 « - документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости).».
2. Пункт 3.4.6. изложить в новой редакции:
     «К заявлению гражданин прикладывает следующие документы:
· путевку (направление) Комитета для зачисления в образовательную организацию;
· медицинское заключение;
· копию документа, удостоверяющего личность гражданина;
· копню свидетельства о рождении ребенка;
· копию свидетельства о регистрации несовершеннолетнего ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или месту пребывания;
· родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации;
· иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык;
· дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольною образования только с согласия родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.
В целях доступности получения дошкольного образования детьми с ограниченными возможностями здоровья организацией обеспечивается:
·  для детей с ограниченными возможностями здоровья по зрению:
· присутствие ассистента, оказывающего ребенку необходимую помощь;
· обеспечение выпуска альтернативных форматов печатных материалов
· (крупный шрифт) или аудиофайлов;
·  для детей с ограниченными возможностями здоровья по слуху:
· обеспечение надлежащими звуковыми средствами воспроизведения информации;
·  для детей, имеющих нарушения опорно-двигательного аппарата, материально-технические условия должны обеспечивать возможность беспрепятственного доступа детей в учебные помещения, столовые, туалетные и другие помещения организации, а также их пребывания в указанных помещениях (наличие пандусов, поручней, расширенных дверных проемов, лифтов, локальное понижение стоек-барьеров до высоты не более 0,8 м; наличие специальных кресел и других приспособлений).
3. Пункт 3.4.8. изложить в новой редакции:
«3.4.8. При приеме ребенка в образовательную организацию заведующий (директор) обязан ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на право ведения общеобразовательной деятельности, основными общеобразовательными программами, реализуемыми данной общеобразовательной организацией, и другими документами, регламентирующими организацию воспитательно-образовательной деятельности, а также представляет другую интересующую заявителя информацию, касающуюся предоставления данной муниципальной услуги.».